184 ISSN 1677-7069 3 Nº 173, quinta-feira, 6 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018090600184

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE ANULAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018
O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, Cultura e Esporte, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao disposto no art. 49, "caput", da Lei Federal nº 8.666/93, considerando

a Ata de Reunião do dia 21/08/18 e o Ofício nº 076/2018-CEJA, pelo princípio da autotutela, resolve ANULAR os atos praticados pela Comissão de Licitação do Conselho Escolar Profª Vercilena Sousa Ribeiro, a
partir da realização da sessão pública de abertura. Processo nº 2018.0000.602.8543.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, visando atender ao CEJA, no município de Goiânia-GO. Em respeito aos Princípios do Contraditório e
da Ampla Defesa, e, nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 5 de setembro de 2018.
INEZ MARIA MILHOME VIANA
Presidente da Comissão de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 82/2018 - SES/GO

Processo nº: 201800010023350
Contratada: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de gerenciamento eletrônico e controle de abastecimento de combustíveis, LOTE ÚNICO, nos termos da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2018
SEGPLAN/NUSLF, Pregão Eletrônico nº 002/2018, oriundo do Processo nº 201800005000575 da SEGPLAN.
Valor do contrato: R$ 2.291.408,04.
Dotação Orçamentária: 2018.2850.10.122.4001.4001.03.223;
Data de assinatura: 04/09/2018.
Vigência: 12 (doze) meses, de 04/09/2018 à 03/09/2019.
Signatários:
Helianny Siqueira Alves Gomes de Andrade
Procuradora-Chefe da Advocacia Setorial da SES/GO
Leonardo Moura Vilela, Secretário de Estado da Saúde
Diego da Silva Gonçalves
Luciano Rodrigo Weiand
TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO através do Gerente de Licitações, Contratos e Convênios, torna público que fará realizar as licitações abaixo relacionadas, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, na forma da Lei. Todas as informações, bem como o edital, encontram-se à disposição dos interessados na Gerência de Licitações, Contratos e Convênios - GLCC/SGPF/SES-GO, situada à Rua SC-
l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, Fone: 3201-3840, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas, e no site: www.comprasnet.go.gov.br.

. PRE-
GÃO

PROCESSO O B J E TO D ATA / H O R Á R I O

. 170/2018 201700010016524 Registro de preço para eventuais aquisições de equipamentos médico-hospitalares, destinados à Gerência de Engenharia Clínica desta Secretaria, e demais órgãos
interessados, conforme condições e demais especificações contidas neste Edital e seus Anexos. Tipo: Menor Preço por Item. Valor Total Estimado: R$
2.501.641,48

25/09/2018
às 09h00m

Goiânia/GO, 5 de setembro de 2018.
JOSÉ AUGUSTO CARNEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018

O Secretário de Estado da Saúde de Goiás, torna público

para conhecimento dos interessados, a DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO PRELIMINAR DO CHAMAMENTO PÚBLICO N.º

01/2018, cujo objeto é a seleção de organização social para firmar

Contrato de Gestão, objetivando o gerenciamento, a

operacionalização e a execução das ações e serviços no Complexo

Regulador Estadual - CRE, por um período de 48 (quarenta e oito)

meses. Portanto, após análise das documentações e avaliadas as

propostas de trabalho por parte da Comissão Interna de Contrato

de Gestão em Serviços de Saúde - CICGSS/SESGO, instituída pela

Portaria nº 316/2017-GAB/SES, alterada pela Portaria nº 776/2018,

divulgo a classificação geral tendo como referência a seguinte

fórmula NT =FA1+ FA2+(FA3 x 2):

1º IGPR: 132,5 pontos

2º INSTITUTO CEM: 89,25 pontos

Diante de tudo que consta nos autos do processo

administrativo nº 201700010012294, declaro que INSTITUTO DE

GESTÃO POR RESULTADOS - IGPR, inscrito no CNPJ sob o nº

20.288.745/0001-05, SAGROU-SE VENCEDOR DO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2018.

Goiânia/GO, 3 de setembro de 2018.

LEONARDO MOURA VILELA

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
INSTITUTO DE METROLOGIA E QUALIDADE
INDUSTRIAL DO MARANHÃO - INMEQ-MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2018-INMEQ-MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2018; REF. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº: 145343/2018; PARTES: INSTITUTO DE
METROLOGIA E QUALIDADE INDUSTRIAL DO
MARANHÃO - INMEQ - CNPJ Nº 01.596.450/0001-51 e a
empresa A. N. DE OLIVEIRA COMÉRCIO - ME -
22.541.057/0001-30; OBJETO: Adesão a Ata de Registro de
Preços nº 373/2017, para aquisição de suprimentos de informática,
em conformidade com as especificações técnicas e quantitativos do
Termo de Referência (Anexo I) do Edital do Pregão Presencial nº
114/2017-POE/MA: VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura até
31 de dezembro de 2018; VALOR: R$ 279,65 (duzentos e setenta
e nove reais e sessenta e cinco centavos); FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, no
Decreto Federal 5.450/2005, aplicando subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666, de 21/06/93 e suas alterações; MODALIDADE
DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial; DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS: FONTE: 0211; ND: 333903026 - material de
processamento de dados; PI: Informatic2; FORO: Comarca de São
Luís, Capital do Estado do Maranhão. DATA DA ASSINATURA
DO CONTRATO: 03 de setembro de 2018; SIGNATÁRIOS: pelo
INMEQ-MA, assina o seu Presidente, José Samuel de Miranda
Melo Júnior, CPF nº. 404.458.283-15, e, pela contratada, assina
sua Proprietária, Andressa Nascimento de Oliveira, 157.790.937-
25.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2018-INMEQ-MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2018; REF. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº: 40098/2018; PARTES: INSTITUTO DE
METROLOGIA E QUALIDADE INDUSTRIAL DO MARANHÃO
- INMEQ - CNPJ Nº 01.596.450/0001-51 e a empresa CCONMED -
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 19.043.867/0001-52;

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
reparos e manutenção de bomba hidráulica e carro de transporte, com
fornecimento de peças, em conformidade com as especificações
técnicas e quantitativos do Termo de Referência; VIGÊNCIA: 12
(doze) meses; VALOR: R$ 7.760,00 (sete mil setecentos e sessenta
reais); FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação;
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: FONTE: 0211; ND: 333903947 -
serviços diversos em geral; PI: Manutenção; FORO: Comarca de

São Luís, Capital do Estado do Maranhão. DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de setembro de 2018;
SIGNATÁRIOS: pelo INMEQ-MA, assina o seu Presidente, José
Samuel de Miranda Melo Júnior, CPF nº. 404.458.283-15, e, pela
contratada, assina sua Proprietária, Ana Cláudia Tinoco Borges, CPF
Nº 057.198.823-75.

DESPACHO DE 3 DE SETEMBRO DE 2018

Processo nº 26256/2018 - INMEQ/MA
Em conformidade com o processo em epígrafe e

considerando que foram atendidas as prescrições legais pertinentes,
com base no art. 24, Inciso II da Lei nº. 8.666, de 21 de junho
de 1993 e suas alterações posteriores e justificativa por parecer da
Procuradoria Jurídica do INMEQ-MA, Ratifico e Autorizo a
contratação por dispensa de licitação, nos seguintes termos:
CONTRATANTE: INSTITUTO DE METROLOGIA E
QUALIDADE INDUSTRIAL DO MARANHÃO-INMEQ-MA
(CNPJ nº. 01.596.450/0001-51). CONTRATADO: NORTE
EXTINTORES/ S. AMORIM DOS SANTOS - ME, inscrita no
CNPJ sob o n° 15.578.915/0001-56. OBJETO: Contratação de
empresa especializada em manutenção e recarga de extintores de
incêndio. Base Legal: artigo 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: até 31/12/2018, com início a partir da data de sua
assinatura Valor Global: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).
PI: MANUTENÇÃO. NATUREZA DA DESPESA: 33903999
(outros serviços). FONTE: 0211. São Luís/MA, 03 de setembro de
2018. JOSÉ SAMUEL DE M. MELO JÚNIOR -
PRESIDENTE/INMEQ-MA.

JOSÉ SAMUEL DE M. MELO JÚNIOR
Presidente do INMEQ/MA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-06T00:54:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial